市教育局关于做好2015年市属高校

教研课题申报和立项工作的通知

各有关高校：

根据《武汉市教育事业发展“十二五”规划》和《2015年市教育局高等教育处工作要点》精神，我局今年将继续开展市属高校教研课题申报和立项工作。现将具体事项通知如下：

一、基本原则

1.坚持向一线教师倾斜。鼓励高校教师积极开展高水平的科研活动，不断提高研究能力和教学水平。

2.坚持服务地方。重点支持武汉国家中心城市建设、产业结构升级调整等相关专业的教研课题，发挥高校为地方经济发展输送人才的功能。

3.坚持以提高教育质量为中心。重点支持学科和专业建设、就业与创业教育、校企合作、人才培养模式改革、双师型教师培养、创新创业人才培养、应用技术型大学转型等方面的研究，不断提高人才培养质量。

二、申报要求

1.申报对象：未参与过市属高校课题申报项目或已完成在我局立项项目的教师和行政管理人员。

2.教研项目申请人必须是讲师以上职称，同一申报人只能申报1个项目或课题。

3.各校课题申报和管理归口各校科研处或教务处。

4.2015年立项课题起始时间统一为2015年11月1日。

5.学校要做好课题申报组织工作。广泛动员符合条件的教师和人员进行申报，经学校初评后统一上报。各校申报课题数量原则上不超过在校教师人数的10%。我局将组织专家进行评审并公布立项结果。

6.请于2015年7月24日前将两类材料分别报送我局高教处，包括：每个项目的申请书一式2份、汇总表1份及电子稿。汇总表应认真校对后再行上报， “完成时间”一栏按照“201×年××月”的格式填写。（《项目申请书》电子稿去年已发各校）
7.所有项目申请书应在右上角统一编号，编号时应加上学校代码。江汉大学代码为“J”，武汉生物工程学院代码为“B”，武汉长江工商学院代码为“Z”，武汉商学院代码为“S”，武汉软件工程职业学院代码为“R”，武汉城市职业学院代码为“C”，江大文理学院代码为“W”，武汉工程职业学院代码为“G”，武汉冶金管理干部学院代码为“Y”。如江汉大学某教研课题编号为“J01”，以此类推。

联系人：市教育局高等教育处  何薇

电话（传真）：65608593，85617584，13407162020
电子邮箱：wuhan905@163.com

2015年4月29日

汇  总  表

	序号
	项目名称
	项目负责人
	学科类别
	完成时间
	申请经费（元）
	申报学校

－2－
－3－